
COPIA

Città di Martano
(Provincia di Lecce)

Cώrα Mαrtάnα 

EllάV tού Derentού 

DETERMINAZIONE N. 167

REG. SETTORE N. 35

Data di registrazione 11/03/2020

OGGETTO: Assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 unità profilo professionale 
“Istruttore Direttivo Amministrativo”, cat. D, posizione economica D1, mediante 
accordo con il Comune di Guagnano per l’utilizzo di graduatoria già approvata dallo 
stesso Comune. - Approvazione schema di contratto individuale di lavoro.

IL RESPONSABILE 1° SETTORE - AFFARI GENERALI

Premesso che:
1) con deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 29-3-2019 recante “Nuova dotazione

organica - Piano triennale dei fabbisogni di personale triennio 2019/2021 e Piano annuale 2019 -
Approvazione”, è stata approvata la nuova dotazione organica di personale ed è stata, tra l’altro,
prevista  per  l’anno  2019  l’assunzione  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  n.  1  unità  profilo
professionale “Istruttore Direttivo Amministrativo”, cat. D, posizione economica D1, da assegnare
al 4° Settore Affari Demografici;

2) con nota prot. n. 13671 del 15-10-2019, inviata tramite posta elettronica, alla Presidenza
del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica ed alla Regione Puglia - Sezione
Promozione e Tutela del Lavoro, ai sensi degli artt. 34 e 34-bis del D.Lgs. 165 e ss. mm. e ii., è
stata richiesta, tra l’altro, l’assegnazione di personale in disponibilità per la copertura del suddetto
posto  di  “Istruttore  Direttivo  Amministrativo”,  cat.  D,  appartenente  al  4°  Settore  Affari
Demografici;

3)  con  lettera  registrata  al  n.  14321  di  protocollo  del  28-10-2019,  la  Regione  Puglia  -
Sezione Promozione e Tutela del Lavoro - Servizio Occupazione e Cooperazione, in riscontro alla
suddetta  nota  del  15-10-2019,  ha  comunicato,  tra  l’altro,  la  mancata  disponibilità,  nel  proprio
elenco, di dipendenti pubblici in disponibilità in possesso dei requisiti richiesti per la copertura del

 Determina n. 167 /1° SETTORE - Affari Generali del  11/03/2020  (Prop. N. 185  del 11/03/2020 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

posto in questione; 
4) ai sensi di quanto disposto dell’art. 34-bis, comma 4, del D.Lgs. 165/2001, e dell’art. 3,

comma 9, lettera b), paragrafo 2), della legge 19 giugno 2019, n. 56 -, è stato accertato che sono
decorsi i 45 giorni previsti dalla data di ricezione della comunicazione di cui al comma 1 dell’art.
34-bis del D.Lgs. 165/2001 da parte della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della
Funzione Pubblica, senza alcuna assegnazione al Comune di Martano di personale dipendente in
disponibilità;

Vista determinazione del sottoscritto Responsabile  n. 25 del 3-3-2020 - R.G. n. 144,  con la
quale, tra l’altro, è stato disposto, di approvare la graduatoria definitiva di merito di cui all’Allegato
D)  del  verbale  della  Commissione  esaminatrice  n.  2  del  18-2-2020,  -  riguardante  l’esito  del
colloquio attitudinale-professionale svoltosi per l’attuazione della procedura prevista dall’art. 21 bis
“ Regolamento utilizzo delle graduatorie già approvate da altri Enti per l’assunzione a tempo pieno
ed indeterminato del Comune di Martano”, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
153  del  20-12-2019,  a  modifica  ed  integrazione  al  Regolamento  sulle  modalità  di  accesso
all’impiego -, dalla quale risulta che la candidata Carluccio Valentina, nata a Maglie il 25-7-1981, si
è classificata al primo posto  col punteggio di 25/30.

Vista la nota prot. n. 3568 del 4-3-2020, inviata al Comune di Guagnano ed alla suddetta
candidata Carluccio Valentina, con la quale, è stata comunicata la volontà del Comune di Martano a
stipulare l’accordo per l’utilizzo della graduatoria già approvata dallo stesso Comune di Guagnano,
ed è stata richiesta,  altresì,  previa dichiarazione di disponibilità della stessa candidata  ad essere
assunta per il giorno 11-3-2020, di presentare ad entrambi la documentazione necessaria al fine di
provvedere in merito.

Vista la nota prot. n. 3784 del 6-3-2020, con la quale la candidata Carluccio Valentina ha
comunicato la propria disponibilità ad essere assunta presso il Comune di Martano, con decorrenza
11-3-2020,  a  tempo  pieno  ed  indeterminato,  col  profilo  professionale  di  “Istruttore  Direttivo
Amministrativo” cat. D, posizione economica nella categoria D1, e a tal fine ha dichiarato, ai sensi
degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 28-12-2000, n. 445, di essere in possesso di tutti i requisiti prescritti
per la copertura del posto in questione.

Vista deliberazione della Giunta Comunale del Comune di Guagnano n. 37 del 9-3-2020,
con la quale, è stato disposto di approvare lo schema di accordo allegato alla stessa deliberazione,
proposto dal Comune di Martano, per l’utilizzo della graduatoria di merito già approvata, al fine
della  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.  1  posto  profilo  professionale  “Istruttore
Direttivo Amministrativo”, cat. D, posizione economica D1.

Vista deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  34  del  10-3-2020,  con  la  quale,  è  stato
disposto: - di  approvare lo schema di accordo allegato, proposto dal Comune di Martano, per
l’utilizzo  della  graduatoria  di  merito  del  Comune  di  Guagnano,  ai  sensi  del  citato  art.  21-bis
“Regolamento utilizzo delle graduatorie già approvate da altri Enti per l’assunzione a tempo pieno
ed indeterminato del  Comune di Martano” al  solo fine dell’assunzione della  suddetta candidata
Carluccio  Valentina  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  col  profilo  di  “Istruttore  Direttivo
Amministrativo”, cat. D, posizione economica D1, da assegnare al 4° Settore Affari Demografici;

-  di  dare  mandato  al  Responsabile  del  1°  Settore  Affari  Generali  di  procedere  con
tempestività  alla  sottoscrizione  dell’accordo  in  questione  e  all’adozione  di  tutti  gli  atti
amministrativi necessari per l’assunzione di ruolo nel Comune di Martano della suddetta candidata

 Determina n. 167 /1° SETTORE - Affari Generali del  11/03/2020  (Prop. N. 185  del 11/03/2020 )  -  pag. 2 di 6



COPIA

Carluccio Valentina.

Visto l’Accordo per l’utilizzo di graduatoria di concorso indetto dal Comune di Guagnano,
stipulato tra il Comune Di Martano ed il Comune di Guagnano, sottoscritto il 10-3-2020.

Ritenuto, pertanto:
-  assumere,  a  decorrere  dal  11-3-2020,  a  tempo  pieno  ed  in  determinato,  la  candidata

Carluccio  Valentina,  nata  a  nata  a  Maglie  il  25-7-1981,  -  classificatasi  al  primo  posto  della
graduatoria  definitiva  di  merito  relativa  al  colloquio  attitudinale-professionale  svoltosi  per
l’attuazione della procedura prevista dall’art. 21 bis “ Regolamento utilizzo delle graduatorie già
approvate da altri Enti per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Martano” -,
con il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo, cat.  D, posizione economica
D1, con assegnazione presso il 4° Settore affari Demografici;

- di approvare lo schema di contratto che si allega alla presente determinazione per formarne
parte integrante e sostanziale;

- di stipulare con la dott.ssa Carluccio Valentina il contratto individuale di lavoro previsto
dall’art.  19 del  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  lavoro del  comparto  “Funzioni  locali”  del  21
maggio 2018.

Visti  il  “Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  dei  servizi  e  del  personale”,  il
“Regolamento sull’ordimento degli Uffici e del personale, delle modalità di accesso all’impiego dei
concorsi e dei criteri di valutazione delle prove e dei titoli” approvati con deliberazione della Giunta
Comunale  n.  123  del  7-5-2001,  e  ss.mm.ii.,  ed  il  “Regolamento  utilizzo  delle  graduatorie  già
approvate da altri Enti per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Martano”,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 153 del 20-12-2019;

Visto  il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  ss.mm.ii.,  recante  norme  generali
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche.

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18-8-2000 “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” ed
in particolare l’art. 107 concernente le funzioni e responsabilità della dirigenza.

Vista la L. n. 241 del 7-8-1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”.

Visto il Decreto Legislativo 30 giungo 2006, n. 196 e ss.mm.ii. “Codice in materia dei dati
personali”.

Visti i vigenti CC.CC.NN. di Lavoro del Comparto Funzioni Locali.

Tenuto Conto che, nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, le funzioni e le
responsabilità  della  dirigenza  sono attribuite  ai  Responsabili  degli  uffici  e  dei  servizi,  ai  sensi
dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto  il decreto sindacale n. 6 del 21-5-2019 con il quale il sottoscritto è stato nominato
Responsabile del 3° Settore Affari Tecnici con conferimento della Posizione Organizzativa nonché
delle competenze e compiti relativi all’area tecnica.

 Determina n. 167 /1° SETTORE - Affari Generali del  11/03/2020  (Prop. N. 185  del 11/03/2020 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

Visto  il  decreto  sindacale  n.  8  del  2-3-2020  con  il  quale,  tra  l’altro,  al  sottoscritto
Responsabile del 3° Settore Affari Tecnici è stato attribuito ad interim l’incarico di Responsabile
del 1° Settore Affari Generali con decorrenza immediata e per l’intera durata del mandato elettivo
del Sindaco, salvo diverso nuovo provvedimento.

Attestata in capo al sottoscritto firmatario del provvedimento, ai fini della definizione del
procedimento in oggetto, l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o di conflitto di interessi
ai sensi della normativa vigente.

DETERMINA
Di dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  sostanziale  ed  integrante  del  presente

provvedimento.

Di assumere, a  decorrere dal 11-3-2020, a tempo pieno ed in determinato,  la candidata
Carluccio  Valentina,  nata  a  nata  a  Maglie  il  25-7-1981,  -  classificatasi  al  primo  posto  della
graduatoria  definitiva  di  merito  relativa  al  colloquio  attitudinale-professionale  svoltosi  per
l’attuazione della procedura prevista dall’art. 21 bis “ Regolamento utilizzo delle graduatorie già
approvate da altri Enti per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato del Comune di Martano” -,
con il profilo professionale di “Istruttore Direttivo Amministrativo, cat.  D, posizione economica
D1, con assegnazione presso il 4° Settore affari Demografici.

Di approvare lo schema di contratto che si allega alla presente determinazione per formarne
parte integrante e sostanziale.

Di stipulare con la dott.ssa Carluccio Valentina il contratto individuale di lavoro previsto
dall’art.  19 del  Contratto  Collettivo  Nazionale  di  lavoro del  comparto  “Funzioni  locali”  del  21
maggio 2018.

Di inviare copia della presente determinazione al Responsabile del 2° Settore Economico
Finanziario per gli adempimenti di competenza.
          

Di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato all’Albo Pretorio Comunale online
del Comune e nell’apposita “Sezione Amministrazione Trasparente - Bandi”. 

 

Lì 11/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Raffaele MITTARIDONNA

 Determina n. 167 /1° SETTORE - Affari Generali del  11/03/2020  (Prop. N. 185  del 11/03/2020 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Attestazione  di  copertura  della  spesa  di  cui  all’articolo  153,  comma  5,  del  Testo  unico  delle  leggi    
sull’ordinamento degli enti locali approvato dal decreto legislativo 18-8-2000 n. 267

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitol
o

Descrizione Import
o

Num.Imp Num.SubImp.

Osservazioni:

Martano, li  11/03/2020

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Stomeo Luigi

 Determina n. 167 /1° SETTORE - Affari Generali del  11/03/2020  (Prop. N. 185  del 11/03/2020 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 357

Su conforme attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata
pubblicata all'albo pretorio il giorno 11/03/2020 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1°
comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Martano, addì 11/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Raffaele MITTARIDONNA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di 
Martano 

In data  odierna, ai  sensi  di  quanto  disposto dagli artt. 30 e 34 del  Regolamento sull’Ordinamento degli 
Uffici, dei  Servizi e del Personale (approvato con  deliberazione della  G.C. n. 123 del 07-05-2001),  copia 
della presente determinazione viene trasmessa al  Sindaco e al Segretario comunale.

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Martano, 11/03/2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Ing. Raffaele MITTARIDONNA

 Determina n. 167 /1° SETTORE - Affari Generali del  11/03/2020  (Prop. N. 185  del 11/03/2020 )  -  pag. 6 di 6


